dem Barthius, lib. vi, cap. 1, nomen Amœni dicitur originem explicat: *Sic luculentissimus talis Prudentius a prisca descriptoribus Amœnominatus est, quia omnium Christianorum in amœnitate et varietate lyricorum carminum in principis. Nam qui brevitarium illud, quod titulo inscribitur, Prudentio abjudicant, in nullo modo bene judicio utuntur. Exempla profert, qui descriptorum liberalitate cognoverunt: Plautus Asinius, Ovidius Geta, Aquilinus, Ausonius Pæonius, Propertius Cælius Apitius, Martialis Cocus, Petronius Persius Severus, Sallustius Liberalis, Ovidius Claudianus Magnus, Sidonius Modestus, eius Exiguus, Abbo Cernuus, Radulfus Ardennensis, Sulpitius Rhetor, Prosper Rhetor.*

D Juvenalis Ethicus.

(b) Titulos diversos ejus opusculi invenies cap. 4, in cold. mss. Mariettus ex codice Vat. id exhibet: *Fecit enim multos libros, unum, quem prætitularis Diocænum, id est duplicem refectorem vocans de Veteri et Novo Testamento, et alios, quos præmanibus habemus, si perscrutari placet. Confer nostros commentarios in titulum hujus operis.*

(c) Quoniam Theodosiani codicis mentio incidit, non differam monere, paulo ante num. 50, cum ex eo duo essent præsides Baticæ recensendi, omissum fuisse alterum. Legendum ergo: *Præsides Baticæ erant, incertus anno 528, ad quem data lex 1 de distr. Pign., Egnatius Faustinus, ad quem data anno 537 lex 2 de distr. Pign.*

dicat se iterum senatus esse legatum, Prudentius A cum cæteris pulcherrimis versibus, quibus liber 11 adversus Symmachum concluditur. Prohibitus reve-
ra est ludus gladiatorum anno 404, aut postea, occa-
sione accepta ex morte Telemachi monachi, qui spe-
ctaculum illud crudele palam reprehendens, a spe-
ctatoribus lapidibus est obrutus. *Qua re cognita*, ait
Theodoretus lib. 7 Hist., cap. 26, *imperator admira-*
bilis Telemachum in martyrum invictorum numerum
ascripit, crudele autem illud spectaculi genus penitu-
sustulit. Gothofredus, in Comment. ad leg. 1 cod
Theod., lib. xv, tit. 12 de Gladiatoribus, ex hoc Theo-
doreti loco et ex versibus Prudentii plures Baron-
aliorumque errores emendat. Non video quo jur-
Riscus neget de cæde Telemachi sub Honorio cor-
stare, ac propterea prohibitionem ludi gladiator-
um carmini Prudentii, de quo constat, esse ascribendam
siquidem Theodoreti narratio perspicua est, aucto-
ritasque gravis: neque aliunde ostenditur ab Honorio
51 sceleratum illud spectaculum fuisse vetitum
ex Theodoro, et qui illum secuti sunt. Credam
etiam licenter, ex Prudentii hortatione imperatore
permotum pariter fuisse, quanquam id mihi clare
patet (c).